ESTADO DE MATO GROSSO

    PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

     Av.Gaspar Dutra, -Snº, Centro - CEP 78.540-000-Fone-3546-3100-Cláudia-MT

[image: image1.png]

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2016

A Prefeitura Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, através de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, vem através deste,RETIFICAR os termos do Edital de Concorrência Pública n° 001/2016, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA REFERENTE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO SETOR 04 NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, conforme os termos abaixo:

a)
Fica alterado o dia e o horário para realização da visita técnica ao local da obra, constantes no item 17.6 do Edital, conforme especificado abaixo:

ONDE SE LÊ:“17.6 – O licitante deverá visitar o local das obras no dia 19 de Fevereiro de 2016, das 09h00min às 10h00min(horário local de Cláudia - NÃO HAVERÁ TOLERÂNCIA DE HORÁRIO), acompanhado de um representante do Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de Cláudia– MT quando será expedido atestado de visita em nome do licitante, constando que o responsável técnico da empresa visitou o local onde serão executadas as obras, sendo este requisito necessário para a habilitação”.

LEIA-SE:“17.6 – O licitante deverá visitar o local das obras no dia 19 de Fevereiro de 2016, das 08h00min às 10h00min (horário local de Cláudia) ou no dia 22 de Fevereiro de 2016, das 08h00min às 10h00min (horário local de Cláudia), acompanhado de um representante do Departamento de Engenharia da Prefeitura Municipal de Cláudia– MT quando será expedido atestado de visita em nome do licitante, constando que o responsável técnico da empresa visitou o local onde serão executadas as obras, sendo este requisito necessário para a habilitação”.
b)
Considerando que a retificação supra não altera as condições de elaboração da proposta, por trata-se apenas de ampliação aos dias e horários da realização da visita técnica ao local da obra, fica mantida a data de abertura dos envelopes contendo a Documentação e as Propostas de Preços para o dia 24 de Fevereiro de 2016, às 08h00min (horário local de Cláudia).

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

Cláudia – MT, 05 de Fevereiro de 2016.
HEMILIN FERNANDA TIEDT

Presidente da C.P.L.

Prefeitura Municipal de Cláudia - MT
Prefe[image: image1.png]itura Municipal de Cláudia